
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Netřebice konaného dne 26. 2.2025 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Netřebice 

Začátek: 17:00 hodin 

Přítomno: 9 

Omluven: 0 

Zapisovatel: Andrea Goldfingerová 

Ověřovatelé: Monika Ottenschlägerová a Martin Mora 

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno 17.2.2025 starostkou obce Netřebice Janou 
Vomáčkovou, která zasedání řídila. Starostka přítomné přivítala, konstatovala, že je přítomno 9  

členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Starostka zahájila jednání a 
seznámila přítomné s programem: 

 

1) Změna Územního plánu č. 1 (standardizace) 

2) Automatické zvonění zvoničky 

3) Povolení ke kácení stromů – na pozemku p.č. 3513/13 v k.ú. Netřebice 

4) Projednání poskytování příspěvků obce Netřebice na kastraci koček a kocourů 

5) Různé  

Po přečtení programu požádala p. Renata Šléglová o přesunutí bodu č. 2 do různého z důvodu 
telefonického spojení s jedním předkladatelem cenové nabídky na automatické zvonění zvonu. 

Nové znění programu: 

1) Změna Územního plánu č. 1 (standardizace) 

2) Povolení ke kácení stromů – na pozemku p.č. 3513/13 v k.ú. Netřebice 

3) Projednání poskytování příspěvků obce Netřebice na kastraci koček a kocourů 

4) Různé 

5) Automatické zvonění zvoničky 

 

Hlasování o programu: Pro: 9                Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Pozměněný program zasedání zastupitelstva obce Netřebice byl všemi přítomnými zastupiteli 

schválen. 



 

K bodu 1/ Starostka zaslala zastupitelům důvodovou zprávu pořizovatele o pořizování Změny č. 1 
Územního plánu Netřebice a zastupitelstvo obce Netřebice ji bere na vědomí. 

Dále zastupitelstvo obce Netřebice bere na vědomí, že během lhůty dle § 172 odst. 4 zákona č. 
500/2004 Sb., Správní řád v platném znění, nebyly k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Netřebice 

uplatněny žádné námitky ani připomínky. 

Vzhledem k tomu, že v Územním plánu neproběhly žádné změny, dala starostka hlasovat o 
předloženém návrhu.  

Hlasování: Pro: 9                         Proti: 0                           Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice souhlasí s předloženým Návrhem Změny č. 1 Územního plánu 
Netřebice a vydává v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) v platném znění, a v souladu s § 323 odst. 9 zákona č 283/2021 Sb. Stavební 
zákon (dále jen „nový stavební zákon“), podle ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a dále podle ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky MMR ČR č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, v platném znění, Změnu č. 1 Územního plánu Netřebice, jako opatření obecné 
povahy, po předchozím ověření jejího souladu se stanovisky dotčených orgánů, stanoviskem 
krajského úřadu, Územním rozvojovým plánem, Politikou územního rozvoje ČR v aktuálním znění a se 
Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje v aktuálním znění. 

(usnesení č. 9/2025) 

K bodu 2/ Starostka předložila zastupitelům Žádost o povolení ke kácení 2 lip na pozemku p.č. 3513/13 
v obci Netřebice, naproti ZD Netřebice . Stromy mají ve výšce 130 cm obvod kmene 214 a 
244 cm. Lípy jsou z větší části suché a prořez by bylo pouze dočasné řešení a stromům by nezůstala 
koruna. Tím by ještě víc ohrozily bezpečnost na E 55 i zahradu domu čp. 91. Kácení by proběhlo koncem 
března. Náhradní výsadba bude na pozemku p.č. 3481/1 v k.ú. Netřebice, 2 ks ovocných stromů 
(švestka). 

Hlasování: Pro: 9                               Proti: 0                            Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo kácení 2 lip na pozemku p.č. 3513/13 v k.ú. Netřebice a 
náhradní výsadbu 2 ks ovocných stromů (švestka) na pozemku p.č. 3481/1 v k.ú. Netřebice.  

(usnesení č. 10/2025)  

K bodu 3/ Dne 17.1.2025 požádala telefonicky občanka Netřebic (osada Hřeben) o finanční příspěvek na 
kastraci koček a kocourů. Starostka požádala zastupitele o vyjádření k tomuto tématu. Zastupitelé se 
shodli v názoru, že kdo si pořídí jakékoli zvíře je jeho povinností se o něj postarat. Pokud se k někomu 
stahují kočky z jiných domů, je potřeba to řešit s jejich majiteli. 

Hlasování: Pro: 0                              Proti: 9                            Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice neschválilo pravidla finančního příspěvku na kastraci koček a kocourů. 

(usnesení č. 11/2025) 



  

K bodu 4/ různé: Starostka požádala zastupitele o vyjádření k vyhlášení výběrového řízení na stavební 
práce na hřišti, pokud nezíská obec Netřebice dotace. Vyzvala k hlasování k této akci, pokud nebudou 

dotace. 

Hlasování: Pro: 8                               Proti: 1 (R.Š.)                             Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo vyhlášení Výběrového řízení na novostavbu multifunkčního a 
dětského hřiště i za podmínek, že obci Netřebice nebude přiznána dotace. 

(usnesení č. 12/2025) 

Starostku oslovila seniorka obce Netřebice s dotazem na zlevnění poplatku za vývoz komunálního 
odpadu seniorům nad 70 let o 50%, jako to mají senioři v Kaplici. V obci Netřebice je poplatek určen na 
litry, v Kaplici na osobu. Tím pádem by se musel změnit výpočet poplatku. 

 

Starostka předložila zastupitelům cenové nabídky na zpracování pasportu místních komunikací projektu 
svislého dopravního značení: 

DIOPROJEKTY.cz                          83 490,- Kč s DPH 

Signistav s.r.o.                              90 750,- Kč s DPH 

PasProRea PD s.r.o                      62 820,- Kč s DPH 

Hlasování: Pro: 8                                Proti: 1 (V.O.)                                Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako zhotovitele pasportu místních komunikací a 
projektu svislého dopravního značení firmu PasProRea PD s.r.o. s cenovou nabídkou 62 820,- Kč 
s DPH a pověřilo starostku podepsáním Smlouvy o dílo. 

(usnesení č. 13/2025) 

Starostka přečetla zastupitelům kontrolu usnesení ze zasedání konaném 3.2.2025 

Předseda kontrolního výboru p. Martin Mora přečetl zprávu o kontrole akce „Rekonstrukce kuchyně MŠ 
Netřebice“.     

Starostka dále předložila zastupitelům žádost o povolení ke kácení stromů na obecním pozemku p.č. 
3529/1 v k.ú. Netřebice. Jedná se 3ks břízy a požadavek zaslala Správa železnic z důvodu ohrožení 
drážního provozu. Dále zaslala p. Iva Stráská žádost o pokácení smrku na stejném pozemku (3529/1) 
z důvodu rekonstrukce oplocení pozemku. 

Hlasování: Pro: 9                   Proti: 0                               Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo kácení 4 stromů (1 ks smrk, 3 ks bříza) na obecním pozemku 
p.č. 3529/1 v k.ú. Netřebice a náhradní výsadbu čtyř ovocných stromů na pozemku p.č. 3479/1 v k.ú. 
Netřebice (cesta ke Zlámané smrči). 

(usnesení č. 14/2025) 



Dále starostka přečetla zastupitelům odpověď z ŘSD České Budějovice na dopis zaslaný 28.1.2025. 

V námi odeslaném dopise ŘSD a hejtmanu Jihočeského kraje si stěžujeme spolu s obcí Střítěž na ještě 
silný provoz kamionů na silnici I/3. 

K bodu 5/ Zastupitelka obce Netřebice p. Renata Šléglová zajistila 3 cenové nabídky na automatické 
zvonění zvonu na návsi:  

1) ŠEDA BELLS, Kostelec nad Orlicí                                                        91 750,- Kč s DPH 

2) JITOM elektro, Jiří Hlávka, Jihlava                                                   107 830, 36 Kč s DPH 

3) IMPULS -B, s.r.o. Jiří Janus, Ostrava                                                 165 194,- Kč s DPH 

Dále p. Šléglová předložila písemný souhlas 9 občanů z okolí návsi se zvoněním zvonu. Po telefonickém 
rozhovoru s jedním z účastníků (IMPULS-B, s.r.o.) na výběr zhotovitele, který zastupitelům popsal 
postup prací a možné úspory při realizaci, se zastupitelé vyjadřovali k tomuto tématu. Starostka 

konstatovala, že jsou tedy možné úspory i u ostatních cenových nabídek. Zastupitel p. Václav 
Ottenschläger vyzval starostku, aby nějakou dobu zkušebně ve všední dny zvonila. P.  
která se zasedání zúčastnila jako občan, se vyjádřila, že je zásadně proti odvážení zvonu a proti jakékoliv 
technické úpravě zvonu - zničení nebo-li odstranění srdce zvonu a úpravy uchycení zvonu. Dojde tím k 

nevratnému poškození.  

Vzhledem k dané situaci se o automatickém zvonění nehlasovalo a nevzniklo tudíž žádné usnesení. 

Starostka sdělila zastupitelům, že stará radlice na prohrňování sněhu je na prodej za 6 000,- Kč. 

P. Věra Marešová, jako zástupce ZD Netřebice, projevila zájem. Dalším zájemcem je p. Vlastimil Chudý. 

 

 

 

                                                                                               Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hodin 

 

                                                                                                                               V Netřebicích 6.3.2025 

 

Starostka: 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

  



                 

 

 

 

 

 

 


